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ÖN SÖZ

Yalnızca bireylerin değil, toplumların sağlığını doğrudan etkileyen, karmaşık 
ve çok boyutlu bir alan olmanın yanı sıra toplumun refah düzeyinin belirlenmesin-
de temel taşlardan biri olarak sürekli değişim ve gelişim gösteren sağlık sektörü, 
oldukça dinamik bir yapıya sahiptir. Bahse konu bu değişim, yalnızca sağlık sek-
töründe uygulanan yenilikçi tedavi yöntemleriyle ve kullanılan yeni tıbbi teknolo-
jiler ile sınırlı kalmayıp, bütüncül bir açıyla bakıldığında sağlık kurumlarının yö-
netimsel unsurları, işleyiş biçimleri ve uyguladıkları politikalar üzerinde de derin 
etkiler yaratmaktadır. Bu alandaki yönetim pratikleri ise giderek daha sofistike bir 
hale gelmekte olup bu bağlamda, önemi her geçen gün artan sağlık yönetimi disip-
lininin kritik bir unsur olduğu, aynı zamanda sağlık işletmelerinin etkili, verimli 
ve kaliteli hizmet sunabilmesi için stratejik yaklaşımların ve yönetimsel becerile-
rin geliştirilmesi gerektiği anlaşılmaktadır. Başka bir ifadeyle sağlık kurumlarının 
yönetiminin etkin bir şekilde yürütülmesi, beraberinde sadece tıbbi başarıyı değil, 
aynı zamanda toplumsal sorumluluğu, ekonomik verimliliği ve hizmet kalitesinin 
boyutunu da doğrudan etkilemektedir.

Bugün sağlık yönetimi, sunulan sağlık hizmetlerinin kendine has özellik-
lerinden ve faaliyetlerinin odak noktasında insan unsuru olmasından dolayı 
stratejik düşünme ve uygulama gereksinimi duyan ve aynı zamanda multidi-
sipliner bir yaklaşımı gerektiren bir alandır. Sağlık kurumlarının ve dolayısıyla 
yöneticilerin hızla değişen çevresel koşullara, teknolojik değişimlere ve toplum-
sal taleplere uyum sağlayabilmesi için güçlü bir stratejik yönetim anlayışına 
sahip olması gerekmektedir. Yalnızca güçlü insan kaynakları yönetimi ve doğru 
finansal stratejileri uygulamak sağlık hizmetlerinin etkin bir şekilde sunulabil-
mesi için yeterli değildir. Sağlık işletmelerindeki yönetim birimlerinin sağlık 
yönetimi alanındaki temel yönetim işlevlerini, stratejik yaklaşımlarını ve uy-
gulama tekniklerini detaylı bir şekilde ele alması büyük önem arz etmektedir.

Sağlık hizmetlerinin her geçen gün daha teknolojik hale geldiği günümüz-
de, etkin yönetim anlayışlarının önemini vurgulayan bu kitap, sağlık yöneti-
mi alanında kapsamlı bir bakış açısı sunarak sağlık sektörüne katkı sağlamak 
adına önemli bir adım ve yol gösterici olacaktır. Sağlık hizmetlerinin kalitesini 
artırmak, maliyetleri düşürmek ve toplum sağlığını iyileştirmek için gerekli 
olan stratejik bakış açısını geliştirebilmek adına bu eserin önemli bir kaynak 
olacağına inanıyorum. Ayrıca akademik bilgi üretimi ve uygulama yetkinliğini 
artırmayı hedefleyen bu kitabın sağlık yönetimi alanında çalışan ve bilgi arayı-
şında olan akademisyenlere, öğrencilere, sağlık profesyonellerine, yöneticilere 
ve sağlık politika üreticilerine faydalı olmasını temenni ediyorum. 

Prof. Dr. Kemalettin AYDIN

Sağlık Bilimleri Üniversitesi Rektörü
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